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Face lo Face Buslness

DoDAToK SPRAVY NEzAVlsLÉHo AUDíToRA

Vlastníkom a štatutárnym orgánom Twin City ll a.s.:

k výročnej správe

v zmysle $ 27 odsek 6 zákona č. 42312015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č' 431l20o2 Z' z,
o účtovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej len ,,zákon o štatutárnom audite")

overili sme účtovnú závierku spoločnosti Twin City ll a.s. k 31. decentru 2019, uvedenú v Prílohe priloženej výročnej
správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa27'5.2020 vydali správu ne:ávislého audítora zauditu účtovnej závierky v
nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

1' Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Twin City ll a.s. (d'alej len ,,Spoločnost"'), ktorá obsahuje sÚvahu
k 3'ĺ . decembru 2019' výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uv?denému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujÚ
súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

2. Podl'a nášho názoru, priloŽená účtovná závierka poskytuje pravdilaý a verný obrazo finančnej situácii Spoločnosti
k 3'l . decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podl'a zákona č.
43112002Z'z' o účIovníctve v znení neskorších predpisov (d'alej lel ,,zákon o Účtovníctve").

Základ pre názor

3. Audit sme vykonali podl'a medzinárodných audítorských štandarcov (lnternational Standards on Auditing, lSA)'
NaŠa zodpovednost' podl'a týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednost' audítora za audit úČtovnej
závierky' od Spoločnosti sme nezávislí podl'a ustanovení zákona č. 42312015 o štatutárnom audite a o zmene a
doplnení zákona č' 431ĺ2002 Z. z. o účtovníctve vznení neskorŠích predpisov (d'alej len ,,zákon o štatutárnom
audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audĺtora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili
sme aj ostatné poŽiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, Že audítorské dôkazy, ktoré
sme získali, poskytujÚ dostatočný a vhodný základ pre náŠ názor.

Zodpovednost' štatutárneho orgán u za účtovnú závierku

4. Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závie:ky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz
podl'a zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré povaŽup za potrebne na zostavenie účtovnej závierky,
ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či uŽ v dÔsledku podvodu alebo chyby.
Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti
nepretrŽite pokračovat' vo svojej činnosti' za opísanie skutočností týkajÚcich sa nepretrŽitého pokračovania
v činnosti, ak je to potrebné' a za pouŽitie predpokladu nepretrŽitéro pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaŽe
by mal v Úmysle Spoločnost' zlikvidovat' alebo ukončit' jej činnost', alebo by nemal inú realistickú moŽnosť neŽ tak
urobit'.

Zod p ove d n o st' a u d íto ra z a a u d it ú čtov n ej záv i e r ky

5. NaŠou zodpovednost'ou je získat' primerané uistenie, či účtovrá závierka ako celok neobsahuje významné
nesprávnosti, či uŽ v dÔsledku podvodu alebo chyby' a vydat'sprár,u audítora' vrátane názoru' Primerané uistenie
je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, Že audit vykonaný podl'a medzinárodných audítorských
Štandardov vŽdy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujÚ. N=správnosti mÔŽu vzniknÚt'v dÔsledku podvodu
alebo chyby azavýznamné sa povaŽujÚ vtedy, ak by sa dalo odÔr.odnene očakávat', Že jednot|ivo alebo v sÚhrne
by mohli ovplyvnit'ekonomické rozhodnutia pouŽívatel'ov, uskutočrené na základe tejto účtovnej závierky'

G barertitty
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6. V rámci auditu uskutočneného podl'a medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme
odborný úsudok a zachovávame profesionáĺny skepticizmus. okr-.m toho:

ldentifikujeme a posudzujeme riziká významnej nespráVnc.sti Účtovnej závierky, či uŽ v dÔsledku podvodu
alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame
audítorské dÔkazy, ktoré sÚ dostatočné a vhodné na posky:nutie základu pre náŠ názor. Riziko neodhalenia
významnej nesprávnosti v dÔsledku podvodu je vyŠŠie aho toto riziko v dÔsledku chyby' pretoŽe podvod
mÔŽe zahŕňat' tajnú dohodu, falŠovanie, úmyselné vynehanie, nepravdive vyhlásenie alebo obídenie
internej kontroly.

oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými lre audit, aby sme mohli navrhnút' audĺtorské
postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyadrenia názoru na efektívnost'interných kontrol
SpoloÓnosti.

Hodnotíme vhodnost' pouŽitých účtovných zásad a Účtoných metód a primeranosť účtovných odhadov
a uvedenie s nimi sÚvisiacich informácií, uskutočnené Štatutárnym orgánom.

Robíme záver o tom, či Štatutárny orgán vhodne v Ĺčtovníctve používa predpoklad nepretrŽitého
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorsk'lch dÔkazov záver o tom, či exĺstuje významná
neistota v súvislosti s udalost'ami alebo okolnost'ami, ktc,ré by mohli významne spochybnit' schopnost'
Spoločnosti nepretrŽite pokračovat'v činnosti. Ak dospejerne k záveru' ževýznamná neistota existuje' sme
povinní upozornit'v naŠej správe audítora na súvisiace infcrmácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak
sú tieto informácie nedostatočné, modifikovat' náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dÔkazov
získaných do dátumu vydania naŠej správy audítora. Budú:e udalosti alebo okolnosti vŠak mÔŽu spÔsobit''
že Spoločnost' prestane pokračovat' v nepretrŽitej činnosti.

Hodnotíme celkovÚ prezentáciu, Štruktúru a obsah Účtovrej závierky vrátane informácií v nej uvedených,
ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené trarsakcie a udalosti spÔsobom, ktorý vedie k ich
vernému zobrazeniu.

o

a

a

Správa k dhlším poŽiadavkám zákonov a iných právnych predpbov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe _ dodatok správy nezávislého audÍtora

7' Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podl'a poŽiadaviek zákona
o účtovníctve. NáŠ vyŠŠie uvedený názor na účtovnú závierku sa rrevzt'ahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je naŠou zodpovednost'ou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo
výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sÚ vo významrom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou
alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu úČtovrej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne
nesprávne'

Posúdili sme, či výročná správa SpoloČnosti obsahuje informácie, <torých uvedenie vyŽaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, pod'a nášho názoru:

o informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 201 9 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný
rok,

. Výročná správa obsahuje informácie podl'a zákona o účtovríctve.

bakertitty
A Bakor Tllly
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okrem toho' na základe našich poznatkov o Účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu
účtovnej závierky, sme povinní uviest', či sme zistili významné neprávnosti vo výročnej spľáve, ktorÚ sme dostali
po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexisujú zistenia, ktoré by sme mali uviest'.

Bratislava, 24.9.2020

1 ,/p
TPA AUDIT s.r.o.
Licencia SKAu č. 304

lng. lvan Paule, CA, FCCA
zodpovedný audítor
Licencia SKAu č. 847
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Twin Ciiy ll o.s.
Molý Trh 2/A
Bl I 0B Brotislovo
sLoVENSKÁ REPUBLIKA

Strono 3

l Spoločnosľ

Twin Clty tl o.s' sídlom Molý trh 2/^, B1l 08 Brotislovo, Slovensktl republiko, lČo: 47 24150) , zopísonó
do obchodného registro okresného sÚdu Brotislovo l, oddiel: So, vloŽko: 64ó8/8. Spoločnosť bolo
zaloŽeno dňo Oó.09.20l2, zopísonÓ do obchodného registro 18.09.2012.

Predmetom podnikonio je:
- nodobÚdonie nehnutel'ností vrotone príslušenstvo ,
- sprovonehnutel'ností,
- prenójom nehnutel'ností s poskytovoním zÓklodných s uŽieb o iných oko zókl<rdných sluŽieb

spojených s prenójmom nehnutel'ností,
- obstorovotelské sluŽby spojené s prenÓjmom nehnutel'ností,
- obstclrÓvonie sluŽieb spojených so spróvou, prevódzkou o ÚdrŽbou nehnutel'nosií,
- sprostredkov<rnie pred<rjo, prenÓjmu o kÚpy nehnutel'n:stí(reolitnÓ činnosť),
- predojnehnutel'ností

2 Akcionóri

Jediným okcionórom k3l. l2.2019 s podielom l00 % je PrvÝ reolitný fond, o.p.f., lAD lnvestments,
sprÓv. spol', o.s., V mene, no Účet o V prospech ktorého kono lAD lnvestments. o.s., sprÓv. spol., o.s.,
identifikočné číslo 50 l89 2ó3.

3 orgóny spoločnosti

Predstovenstvo spoloČnosti mo troch členov. Predsedom precistovenstvo je pon lng. Richord Šoforik,
bydlisko TichÓ 4, Brotislovo _ mestskó čosť Storé mesio, ,]l] OB, Slovensko republiko. Členmi
predstovenstvo sÚ pÓn lng. Jozef Bereczki, bydlisko L. Novorneského 767l2B, Šoľo 927 o1 SlovenskÓ
republiko o pón lng. Bronislov PoštrnÓk, bydlisko HlovÓčikovÓ 35, 84l05 Brotislovo, Slovensko republiko.

DozornÓ rodo spoločnosti mó toktieŽ troch členov. Členmi dolornej rody sÚ pón lng. Vlodimír Bencz.
Severovcov 15B0/9, Brotisl<rvcr - mestskó čosť Rusovce 85l l0, SlovenskÓ republiko, pon Mgr. Vlodimír
Bolek, Jorno l9 59 l24 , Rovinko 900 4l , SlovenskÓ republiko o Peter Lukoč, MBA. Trenčionsko Turnó 697 ,

Trenčionsko TurnÓ, 9 13 21, Slovensko republiko.
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4 obchodné o finončné ciele spoločnosti

Ciel'om spoločnostije recrlizovoť prenÓjom nojlukrotívnejším koncelÓrskym priestorov v novej biznis štvrti

hlovného mesto ,ktorý zvyšuje produktivitu o komfort.

Budovo spoločnosti Twin Ciiy ll <r.s. predstovuje celkovÚ prenojímotel'nú plochu cco l5.850 m2zloho
koncelorsky priestor je 15.210 m2 o retoil predstovu.ie 640 m2'

Medzi hlovných nÓjomcov potrio spoločnosti :
PWC, Slovcrk Business Agency, Merc Shorp & Dome s.r.o.. BNP Poribos Personol Finonce SA

5 lnformócie o skutočnostioch, ktoré nostoli po skončení Účtovného obdobio, zo kloré so
vyholovuje výroč nó spróvo

Po skončeníÚčtovného obdobio, zo ktoré so vyhotovuje výročno spróvo nenostolivýznomné udolosti.

ó Finončnó zóvierko

Finončno zÓvĺerko spoločnostije uvedenÓ v prĺlohe

7 Yývoj o slov Účiovne.| jednotky no zóklode finončných o nefinončných ukozovotel'ov
porovnóvojÚcich obdobio 2018 o 20l9

20L9 2018
77%DLHoDoBÁ zADtŽENosŤ nrrív 74%

Dlhodobé cudzie zdroje
Dlhodobé Záväzky

Rezervy
Dlhodobé B.úvery

Aktíva

2693249Ĺ
190 591

0

2674L900
36 480 852

20L9

28379 666
L87 476

0

28 792 r90
36 630 205

2018
ÚnorovÉ ZAŤAŽEN iahnut 1) 0,56

Nákladové úroky
čistý zisk (VzS 61)

525247
1 046 030

550 536
986 070
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20L9 2018

čistý zisk 1 046 o3o ' 986 o7o
vl 6 991 185 5991754

2019 20L8
Rentabilita Aktív RoA (nad5%je optimalne) 3% 3%

čistý zisk
Aktíva

1 046 030
36 480 852

986 070
36 630 205

20L9 2018

EBIT 1 850 4oO 1,8oO 522

Úrok 525247 sso sgo

20L9 2018
Výnosnosť podniku (produkčná sila) 5% s%

EBIT

Aktíva
1 850 400

36 480 852

7800 s22
36 630 205

8 Spróvo oudíloro

Sprovo oudítoro spoločnostije uvedeno v prílohe.

9 lnformócie o význomných rizikóch o neistolóch

Účiovno jednotko zo rok 2019 neeviduje.

l0 Predpoklodoný budúci vývoj spoIočnosli

BudÚci vývoj spoločnosti o tieŽ hlovným ciel'om bude ncdblej zobezpečiť dostotočný príjem
z prenojotých priestorov o pokr<rčovoť v predmete čĺnnosti podnikonio.



Twin Cily ll o.s.
MalÝ Irh 2lA
Bl I 0B Brotislovo
SLOVENSKA REPUBLIKA

SÍrono ó

l1 Nóvrh no rozdelenie zisku za Íok2019

Zisk Spoločnosti dosiohnutý zo Účtovné obdobie kolendÓrneho roku 20l9 vo výške l.04ó.030 so
jedinému okcionorovi Spoločnosti nerozdel'uje o prevedie so v prospech Účtu Spoločnosti
Nerozdelený zisk minulých rokov.

] 2 ostotné Údoje

Spoločnosť nevyvíjo Žiodne oktivity v oblosti výskumu o vývojo. Spoločnosť nevlostníŽiodne vlostné
okcie oni cudzie okcie či iné formy kopitolových investícií. Spoločnosť nemÓ Žiodnu orgonizočnÚ
zloŽkv v zohroničí.

Spoločnosť nevykonovo Žiodnu činnosť, ktoró by molcr negotívny vplyv no Životné prostredie,
vynoklodÓ okékolVek o všetko moŽné úsilie pre to, oby jej činnosť Životnému prostrediu neškodilo, o
oby bolo plne v sÚlode so všetkými všeobecne zivaznými prÓvnymi predpismi no ochronu Životného
prostredio.

Spoločnosf nemÓ Žiodneho zomestnonc<r

V Brotislove dňo

Predsedo predstovenstvo
Twin City ll o.s.

tí
Člen predstovenstvo
Twin City llo.s.
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l3 Prílohy:

SprÓvo oudítoro spoločnostĺ o ÚčtovnÓ zóvierko spoločnosti k 3l.l2.2019
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Učtovná závierka k 31' decembru 2019
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podnikatel'ov v podvojnom účtovníctve

zostavenák 31.12.20 19
Čĺselné údaje sa zaľovnávajú vpravo' ostatné údaje sa pĺšu zl'ava. Nevyplneré riadky sa ponechávajú prázdne.
Udaje sa vypĺRajĺ paličkovým písmom (podl'a tohto vzoru), písacím strojom alebo tačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou

ÁÄB čD É F Gĺl ĺ .l K t ľvtN0PQRšr u V Xý Ž 0 t 23 45ó? 89
Daňové identiíikačné číslo

2023627045
lČo

47241501
SK NACE

68.20.0

Učtovná závierka

X riadna

mimoriadna

priebeŽná

Učtovná jednotka

X malá

vel'ká

(vyznačĺ sa x)

Mesiac Rok

od 12019
do12 2019

Za obdobĺe

od 12018
do12 2018

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

PriloŽené súčasti Účtovnej závierky
X Súvaha (Uč PoD 1-o1)

(v celých eurách)
X Výkaz ziskov a strát (Uč PoD 2-01)

(v celých eurách)
X Poznámky (Uč PoD 3-o1)

(v celých eurách alebo eurocentoch)

obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Twin City ll a s

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

Ma l ý T r h
PSČ obec

B11OB BRATISLAVA
označenie obchodného registľa a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

oKRESNÝ SUD BRATlsLAVA
VLoŽKA Č.6 4 68 tB
Telefónne číslo Faxové číslo

Čĺslo

2lA

ODD IEL SA,

E-mailová adresa

Zostavená dňa

1 2.0 3 .2 0 2 0
Schválená dňa

.2 0

Pod pisový záznam štatutárneho orgán u účtovnej jed notky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový zÁznam tyzickď1 osoby, ktorá je účtovnou jed notkou :

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčnó číslo odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úraduL MF SR č. 1gaa9l2014 Strana 1
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Súvaha
UčPoD1-01

Dlč2023627045 lČo47241501
BeŽné účtovné obdobie

Bľutto _ čast' 1 Netto 2

Bezpľostľed ne predchádzajúce
účtovné obdobie

Netto 3

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTĺV
b

čislo
riadku

c ,|

Korekcia - čast'2

4 0 B 6I6 3 4 36480852SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + t,74

01

4 3 B 7 7 B 2 3 6 6 3 0 2 0 5
3 7 6 B 9 2 6 0 3 3 3 0 147 B

3 4 3 5 7 7 4 5
A. Neobežný majetok

ľ'03+ľ.11+r'21
02

4 3 B 7 7 B 2
A.l. Dlhodobý

nehmotný majetok
súčet (r' 04 až r' 10)

03

04A.l.'ĺ Aktivované náklady
na vývoj
(012) - 1072, oe1N

2. Softvér
(013) - /073, o91A/

05

J. Ocenitel'né práva
(014) - t074, OSIAI

06

UI4. Goodwill
(015) - /075, 0914/

ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(01e, olx) - /079,
07x, 091A/

OB

obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041 ) - /0e3/

09

7
Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051 ) - /oesA/

10

3 7 6 B 9 2 6 0 3 3 3 0 147 BA.lt. Dlhodobý hmotný
majetok
súčeÍ (r.'l2 až
r.20)

11

4 3 B 7 7 B 2 3 4 3 5 7 7 4 5
69100006910000A.ll.1 Pozemky

(031 ) - /0924/
12

6910000
3 0 2 5 0 B 3I 2 6 0 6 5 3 B 9IJ

27074049
2. Stavby

(021) - /081, 092A/

4185450
528421 3 2 6 0 B 93.

Samostatné
hnute|'né veci a
sÚbory hnutel'ných
vecĺ
(022) - l0B2,092Aĺ

14

2 0 2 3 3 2 373696
L MF sR č. 1800912014 Strana 2



Súvaha
UčPOD1_01

Dlč2023627045 ňa4724'1 501
Ozna-
čenie

a

STRANA AKTĺV
b

císlo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostľedne predchádzaj úce
účtovné obdobie

1
Bľutto _ časť 1 Netto 2

Korekcia - čast'2 Netto 3

4 Pestovatel'ské celky
trvalých porastov
(025) - 1085, oe2AJ

15

Ä Základné stádo a
|'ažné zvieratá
(026) - /086, 092tu

'16

6 ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, O2X,032) -
/089, 08X, 092AJ

17

7 obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - t0s4l

18

r. Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095AJ

19

L opravná poloŽka
k nadobudnutému
majetku
(+Á 097) +/- 09B

20

A.ilt Dlhodobý finančný
majetok
súčet (ĺ.22 aŽ
í.32|

2',1

A'lll.í
PodieloVé cenné
papĺere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A'
062A, 063A) - /096tu

22

2.
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účastbu
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

z3

J. ostatné
realizovatel'né cenné
papiere a podiely
(0634) - /0964/

24

4 PÔŽičky prepojeným
Účtovným jednotkám
(066A) - /096AJ

25

Ä PÔŽičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

zo

ostatné
(067A) -

pÔŽičky
/096A/

27

7
Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (0654,
069A,o6XA) - /0964/

zÔ

UZPODvI4 3
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UZPADvI  4
SÚvaha

UčPoD1-01
DlČ2023627045 lČo47241501

BeŽné účtovné obdobie
Bľutto - časť 1 Netto 2

Bezprostredne pľedchádzajúce
účtovné obdobie

Číslo
riadku

c 1

Ozna-
čenie

a

STRANAAKTIV
b

Korekcia - časť 2 Netto 3

B
PÔzlcKy a ostatny
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 0674, 0694,
06xA) - /0964/

29

30I Učty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22xA)

10. obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - i096A/

31

CZlĺ
Poskytnute
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095Á/

3164622 3164622B. obežný majetok
ŕ,34+l'41+r.53+
L$$+ĺ'7'|

33

2257009
5 2 5 5 2 5B.t Zásoby

súčet (r. 35 až
r. 40)

34

674
21 218.t.1 Materiál

(112,119,11X)
- 1191. 1sxĺ

35

21
2

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
t192, 193,19Xl

JĽ)

1 Výrobky
(123) - t194t

JI

4 Zvieratá
(124) - t19sl

3B

504 504q Tovar
(132,133,13X, 139)
-/196,19X/

39

653
6. Poskýnuté

preddavky
na zásoby
(314A)- /39íA/

40

3 4 B 47 4 3 4 B 47 48.il Dlhodobé
pohl'adávky
súčeĺ {r' 42 + r.46
až r. 52|

41

3 27 5 4 4
8.il.1 Pohl'adávky

z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45\

42

lllllllllllllllllillilililľ 
-l
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UZPoDví4 5

Dlč2023627045
UčPoD1- 1

Súvaha lčo47241501
BeŽné účtovné obdobie

Brutto _ časť 1 Netto 2
Bezprostredne predchádzaj Úce

účtovné obdobie

Netto 3

Ozna-
čenie

a

STRANA AKTíV
b

číslo
riadku

c 1
Korekcia - čast'2

1.a.
Pohl'adávky z obchod-
ného styku Voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A'
3't2A, 3134, 3144,
315A, 31XA) - 1391N

43

441.b
Pohl'adáVky z obchodné-
ho styku V rámci podĺelo-
Ve'j Účasti okrem pohl?-
dávok voči prepojeným
účtoVným jednotkám
(311A,312A,313A,3144
s15A,3rXA)-/391tu

1.c,
Ostatné pohl'adávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 3134,
314A, 315A, 31XA) -
t391N

45

2. Čistá hodnota
zákazky
(316A)

46

J. ostatné pohl'adávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /3e1A/

47

4B4.
ostatné pohl'adávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohl'a-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) _ /39íA/

49E Pohl'adávky voči
spoločnĺkom,
členom a zdruŽeniu
(354A,355A, 3584,
35XA) - /391A,/

Pohl'adávky
z derivátových
operácii
(373A,3764)

50

5'l7 lne pohl'adávky
(335A, 3364, 33X4,
371A,3744,375A.,
37BA) - /39141

3 4 B 47 4 3 4 B 47 48. odloŽená daňová
pohl'adávka
(4814)

52

3 1 3 47 5

3 27 5 4 4
3 1 3 47 5

222 0 3 6
8.1il. Krátkodobé

pohl'adávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

53

309069309069
215303

B.ln.1 Pohl'adávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r' 57)

54

554^
Pohl'adávky z obchod_
ného styku vočĺ
prepojeným účtovným

11A,
314ô.,
- /391tu

jednotkám (3
3124,3134,
3154,31XA)

561.b
PonladavKy z oDcnoone-
ho slyku V rámci podielo-
Vej Úóastĺ okrem pohl'a-
dáVok voči prepojeným
účtoVným jednotkám
(311A, 312A, 31 3A, 3144,
315A,31XA)-/39'14/

illll ililililililililil ilr -t

MF sR č. 1800912014 Strana 5 J



UZPoDv'ĺ4 6

SÚvaha
UčPoD1_01

D\č2023627045 ňa47241501
Bežné účtovné obdobie

Brutlo - čast' 1 Netto 2
Bezprostľedne predchádzaj úce

účtovné obdobie
Ozna-
éenie

a

STRANA AKTIV
b

čĺslo
riadku

c 1

Korekcia - čast'2 Netto 3

309069 3090691.c.
ostatné pohl'adávky
z obchodného styku
(311A, 3124, 3134,
314A, 3154, 31XA) -
t391At

57

215303
2. Čistá hodnota

zákazky
(316A)

58

ostatné pohl'adávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(3514) - r3914/

59

4.
ostatné pohl'adávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohl'a-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(35'ĺA) - /391Á/

60

6lq Pohl'adávky voči
spoločnĺkom, členom
a zdruŽeniu (354A'
3554, 3584, 35X4,
398A) - /39íA/

62A Sociálne poistenie
(3364) - r3914/

7 Daňové pohl'adávky
a dotácĺe
(341 , 342,343, 345,
346,347) - t391N

4406 4406B, Pohl'adávky
z derivátových
operáciĺ
(3734,3764)

b4

6733
9. lné pohl'adávky

(3354, 33X4, 371 4,
374A, 375A, 37BA)
- 1391Al

65

B.IV Kľátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 ažr'70)

66

B.IV,1
Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A'
2534,2564,2574,
25XA\ - t2914,29XA!

67

2
Krátkodobý Íinančný
majetok bez krátkodobe-
ho finančného majetku
V prepojených Účtov_
ných jednotkách (251A'
2534, 2564, 257 A,
25XA) - /291A. 29xtu

6B

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

69

4. obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - 1291N

70

lllllĺilililil]iltilililIt 
-t
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UZPODVIA 7

Súvaha
UčPoD1-01

D|č2023627045 \co47241501
BeŽné účtovné obdobie

Brutto _ čast' 1 Netto 2

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

číslo
ľiadku

c ,|

Korekcia - čast'2 Netto 3

Ozna-
čenĺe

a

STRANA AKTIV
b

25021482 5 0 214 871

1706755
B.V. Finančné účty

r.72 + r.73

8.V,1 Peniaze
(211,213,21X)

2 5 0 214 B 2 5 0 214 B

1706755
a Učty v bankách

(221A,22X, +l- 261)
a1

14752 14752c. Časové rozlíšenie
súčet (r' 75 až ľ. 78)

74

15 4 51
75c.1

Náklady budúcich
období dlhodobe
(381A,3B2A)

6664 6664Náklady budúcich
období krátkodobe
(381A,3B2A)

76

6602
a Prĺjmy budÚcich

obdobĺ dlhodobé
(3854)

77

BOBB 80884 Prĺjmy budÚcich
období krátkodobé
(385A)

7B

8849
5

Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie

Ozna-
čenie

a

STRANA PAsĺV
b

Číslo
riadku

c
Bežné účtovné obdobie 4

sPoLU VLASTNÉ lMANlE Az^v^zKY
r. 80 + r. 101 + r.141 7g 3 6 4 B 0 B 5 2 3 6 6 3 0 2 0 5

5991754A. Vlastné imanie r' 81 + r. 85 + r' 86 + r' 87 +

r.90+ľ.93+r.97+r' í00 80 6991185
2 5 0 0 0A.t Základné imanie súčet (r. 82 aŽ r. 84) 81 2 5 0 0 0

4.t.1 Základné imanie (411 alebo +Ĺ 491 ) 82 2 5 0 0 0 2 5 0 0 0
2. Zmenazákladneho imania +Ĺ 419 o2

Ó Pohl'adávky za upĺsané vlastné imanie
(/-/353)

B4

4.il. Emisné ážio (412) 85

4.ilt. ostatné kapitálové fondy (413) 86 10404199 10404199
A.IV, Zákonné rezervné fondy r. 88 + ľ' 89 87 5000 5000

5000A.lv.1 Zákonný
(41T4,4

rezervný fond a nedelitel'ný fond
18,421A,422) 88 5000

2.
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417 A, 4214) 89

llllllllllllllllllililĺilill 
-l
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Súvaha
UčPoD1_01

Dlc2023627045 lČo47241501
Ozna-
čenie

a

sĺRnĺĺn pesív
b

čisIo
riadku

c
BeŽné účtovné obdobie

4

Bezprostľedne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

A.V. ostatné fondy zo zisku r. 91 + r' 92 90

A,V.1 Štatutárne tondy (423, 42X) 91

2. ostatné f ondy (427, 42X) 92

A.VI. oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

93 22 313 9 176540
A.Vt.1, oceňovacie rozdiely z precenenia

majetku azáväzkov (+l- 414\
94 223139 176540

2
oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastĺn (+Ĺ 415)

95

3
oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčenĺ, splynutí a rozdelenĺ (+ĺ- 416)

96

A.VII Výsledok hospodáľenia minulých ľokov
r.98+r.99 97 4265905 5 2 5 1 9 7 5

4.Vil.1, Nerozdelený zisk minulých rokov (42B) 9B 2 3 B 9 B 1 3 14 0 3 7 4 3
2 Neuhradená strata minulých ĺokov (l-l429) 99 6655718 6655718

A.Vilt.
Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení l+J r.a1 - (ľ' 81 + r. 85 + r.86
+ r.87 + r' 90 + r.93 + ľ.97 + r. 1Q1 + r.'l41)

100 1 0 4 6 0 3 0 986070
B. Záväzky r.1a2 + r. 118 + r' 121 + r.122

+ ľ. 136 + r' 139 + r. 140
101 2 B B 3 1 0 1 5 2I I I0 0 9 6

B.t.
Dlhodobé záväzky
súčet (ľ' 1 03 + ľ' 107 až r. 117|

102 190591 1B 7 47 6
8.t.1 Dlhodobé záväzky z obchodného sĺyku

súčet (r. 1Q4 až r' 106| 103

1.a,
Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321 A, 4754,4764)

104

1.b,
Záväzky zobchodného styku v rámci podĺelo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným iednotkám (321 

^, 
47 5A, 47 6^)

105

1.c Ostatné záväzky z obchodného styku
(321 A, 47sA, 476A)

106

2 Čistá hodnota zákazky (316A) 107

a ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A' 47)<A)

108

4.
ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
iednotkám (471A,47xA)

109

5. ostatné dl hodobe záv äzky (47 9 

^, 
47 xA) 110 1 0 27 3 2 93425

6 Dlhodobe prijate preddavky (4754) 111 87859 9 4 0 5 1

7 Dlhodobe zmenky na úhradu (47BA) 112

o Vydané dlhopisy (47 3 N - l 255 
^)

113

Záväzky zo sociálneho íondu (472) 114

10.
lné dlhodobé záväzky
(336A, 3724, 474A, 47XA) 1'ĺ5

tt Dlhodobé záväzky z derivátových operáciĺ
(3734,3774) 116

12. odloŽený daňovýzáväzok (4B1 A) 117

UZPODvI

llilľ1ilililil ililil ilililt -t
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Súvaha Dlč2023627045
Ú 1-01

lčo47241501
Ozna-
čenie

a

sTRl\NA PAsĺV
b

čislo
ĺiadku

c

Bežné účtovné obdob e

4

Bezprostľedne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

B.ll. Dlhodobé ľezervy r' 119 + r' 120 't18

8.il.1 Zákonné rezervy (45'1A) 1'19

2. ostatné rezeÍvy (459A' 45XA) 120

8.ilr. Dlhodobé bankové úvery {461A' 46XA) 121 2 6 7 41 g 0 0 28192190
B.IV. Krátkodobé záväzky

súčet (r. 123 + r. 127 aŽ r. 135)
122 6 442 3 4 5 7 B 2 5 0

B.tv.1 Záväzky z obchodného styku
súčet{r' 124ažĺ'126| 123 136C66 158685

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A' 322A, 324A'
3254, 3264, 32X4, 475Á', 4764. 4784, 47XA)

124

1.b.

ZaväzKy z obchodného slyku V rámci podielovej
účasti okrem záväzkov Voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A' 322A, 324A, 325A,
3264. 32X4. 4754. 4764.4784. 47XA)

125

4a
ostatné záväzky z obchodného styku
(321 A, 322A, 324 A, 325 A, 326A, 32XA,
4754,4764, 4784,47X4)

126 136C66 158685
2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A' 36XA' 471A,47X^) 128

4.
ostatne záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záv äzkov voči prepojeným účtovným
iednotkám (361A' 36XA' 471A' 47xA\

129

5.
Záväzky voči spoločnĺkom a zdruŽeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130

6
Záv äzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 4794) 131 3577

7 Záväzky zo socĺálneho poistenĺa (336A) 132 2425 2425
Daňové záväzky a dotácĺe
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 27 9 0 2 6 2 3 7 0 2 3

o Záväzky z derivátových opeľácií
(3734,377A) 134 22 313 9 176540

'10. lné záväzky
(3724, 3794, 4744, 4754, 4794, 47XA) 135 3578

B.V. Krátkodobé ľezervy ľ. 137 + r' 138 136 4 0 0 0 4 0 0 0
8.V.1 Zákonné rezervy (323A' 451A) ló/

2. ostatne rczerýy (323A' 32X' 459A' 45XA) 138 4 0 0 0 4 0 0 0
B.Vt. BeŽné bankové úvery

(221 A, 231, 232, 23X, 461 A, 46XA) 139 12 5 0 2 9 0 1 0 2 8 1 I0
8.Vil. Kľátkodobé fĺnančné výpomoci

(241, 249, 24X, 4734,, t-t255A.l
140

c. Časové roelišenie
súčet (r. 142 až r' 145)

141 658652 6 4 B 3 5 5
c.1 Výdavky budúcich období dlhodobé

(3834) 142

2.
Výdavky budúcich obdobĺ krátkodobé
(383A) 143

J.
Výnosy budúcich období dĺhodobe
(384A) 144

4 Výnosy budúcich období krátkodobé
(3844) 145 658652 6 4 B 3 5 5

UZPODvI4-9
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Výkaz ziskov a strát
UčPoD2-01

DlČ2023627045 lČo47241501

Ozna-
čonie

Skutočnost'

Text Číslo
riadku bežné účtovné obdobĺe

1

bezprostľedne predchádzajúce účtovné
obdobĺe

2b c

čistý obľat (čast'účt. tľ. 6 podl'a
zákona)

01 4 0 2 B 9 6 4 4 0 0 7 6 3 0
Výnosy z hospodáľskej činnosti spolu
súčet (r. 03 aŽ r. 09}

a2 4 0 2 B I6 4 4008948
t. rrŽby z predaja tovaľu (604' 607) 03 B1B 3 16 0

Ížby z predaja vlastných výrobkov (601 ) 04

ilt Tržby z predaja sluŽieb (602' 606) 05 4 0 2 B 14 6 4004470
IV Zmeny stavu vnÚtroorganizačných zásob

(+Ĺ) (účtová skupina 61 )
06

Aktivácia (Účtová skupina 62) 07

VI,
TrŽl:y z preda1a dlhodobeho nehmotného
majetku, dlhodobeho hmotného majetku a
materiálu rc41 ' 642\

OB

vll Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645,646, 648, 655, 657)

09 1318
Náklady na hospodársku činnost' spolu
r. 11 + ĺ. 12 + í. 13 + Í'14 + r. 15 + r. 20 +

ť.21 + t' 24 + r' 25 + r,26
10 2 0 5 7 5 4 5 2079428

A. Nákĺady vynaloŽené na obstaranie
predaného tovaru (504' 507)

11 565 2 3 3 4
B.

spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovatel'ných dodávok (501' 502' 503)

12 2 5 B 147 2 8 27 14
opravné poloŽky k zásobám (+/-) (505) 13

D SluŽby (účtová skupĺna 5'l) 14 6 4 0 2 9 5 635906
E osobné náklady (r. 16 aŽ r. 19) 15 51852 51063

E.1 Mzdové nákĺady (521 ' 522) 'ĺ6

z. odmeny členom orgánov spoločnosti a
druŽstva (523) 17 3 B 4 0 0 37800

J. Náklady na sociálne poistenie
(524,525,526) 1B 13113 1210 8

4. Sociálne náklady (527, 52B) í9 339 355
F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20 24508 24 5 42

odpisy a opravné poloŽky k dlhodobemu
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému maietku (l' 22 + r' 23J

21 1 0 5 6 2 6 7 1055632
G.1

odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551) 22 1 0 5 6 2 6 7 1055632

2.
opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému maĺetku (+Ĺ) (553)

23

H
Zostatková cena predaného dlhodobeho
majetku a predaného materiálu (541,542)

l.
opravné poloŽky k pohl'adávkam (+Ĺ)
(547) 25

J.
ostatne náklady na hospodársku činnosť
(543,544,545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 2 5 9 1 1 27 2 3 7
Výsledok hospodáľenia z hospodárskej
činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)

27 1971419 1 I2 9 5 2 0

UZPODvI4 10
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Výkaz ziskov a strát
UčPoD2-01

Dlč2023627045 lčo47241501

oŽna.
čenie

a

Skutočnost'
Text číslo

riadku bežné účtovne obdobb
1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2b c

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +

ľ' 06 + r. 07) - (r. 11 + r.12 * r' 13 + r' 14)
28 3 12 9 g 5 7 3086676

Výnosy z finanč
+ľ.31+r'35+r.

nej
,39

činnosti spolu r. 30
+ r.42 + r.43 + r.44 29 4

vlil Tržby z predaja cenných papierov a
podĺelov (661) 30

tx. Výnosy z dĺhodobeho finančného majetku
súčet (r' 32aŽr.34) 31

tx.1
Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

32

2
Výnosy z cenných papierov a podielov
v podĺelovej účasti okrem výnosov
prepoienÝch Účtovných iednotiek (665A)

33

J.
ostatne výnosy z cenných papierov a
podielov (6654) 34

X.
Výnosy z krátkodobeho finančného majetku
súčet (r. 36 aŽ r' 38)

35

Výnosy z krátkodobéĺro finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A) óo

2.
Výnosy z krátkodobého fĺnančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepoienÝch účtovných iednotiek (666A)

37

J. ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A) 3B

XI Výnosové úroky (r' 40 + r.41) 39

xt.1
Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A) 40

2. ostatné výnosové úroky (662A) 41

xil Kurzové zisky (663) 42 4
Xllĺ Výnosy z precenenia cenných papierov a

výnosy z derivátových operácií (664, 667)
43

XIV ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

6 4 6 27 0Náklady na finančnú činnost'spolu r. 46
+ r. 47 + r. 48 + ľ. 49 + ľ. 52 + Í. 53 + r. 54

45 679534
K. Predané cenné papiere a podiely (56'l ) 46

L Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

47

M
opravné položky k finančnému majetku
(+^) (565) 48

N. Nákladove úroky (r' 50 + r' 51) 49 525247 550536
Nákladove úroky pre prepojené účtovne
jednotky (5624) 50

2. ostatné nákladové úroky (562A) 51 525247 550536
o. Kurzové straty (563) 52

P Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564' 567)

53 12 0 6 14 12 B 5 B 7
o. ostatne náklady na finančnú činnost'

(568, 56e)
54 4 0 9 411

UZPODVI4_1 1
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Výkaz
Uč

ziskov a strát
POD2-01

Dlč2023627045 lčo47241501

Ozna"
čenie

a

Text

b

číslo
riadku

c

Skutočnost'

beŽné účtovné obdobie
1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+l-| (r' 29 - r' 45)

55 6 4 6 2 6 6 679534
Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanenĺm (+/-) (r' 27 + r' 55)

56 1 3 2 5 1 5 3 1249986
R Daň z prĺjmov (r' 58 + r. 59) 57 27I 12 3 2 6 3 9 16

R.1 Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 300053 14 6 B 41
2. Daň z príjmov odloŽená (+Ĺ) (592) 59 2 0 9 3 0 117075

s. Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločnĺkom (+/- 596)

60

Výsledok hospodáľenia za ÚÓtovné
obdobie po zdanení (+/-)

íľ' 56 - r. 57 - r. 60)
61 1046030 986070

UZPODvI4 12
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Poznámky Uč PoD 3-01 Twin City ll a.s.

Poznámky k31'.tL201-9

lČo 472415o1

DlČ 2023627045

Zostavené podl'a opatrenia č.MF12337812014-74 (FS č.1212011) sa ustanovujú podrobnosti o indi-
viduálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z indiviluálnej účtovnej závierky na zverej-
nenie pre malé účtovné jednotky

Čl. l

VŠEoBEcNÉ lľpoRľlĺcle

1. Základné údaje o účtovnejjednotke

Názov: Twin City ll a.s.
Sídlo: Malý trh 2/A, Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 m
lČo: 47 241501

Spoločnosť Twin City II a's. (ďalej len ,,Spoločnosť') bola za|c,žená na zák]ade zakladatel'skej listiny
dňa 6. septembľa 2oL2 a do obchodného ľegistľa bola zapísaná r8. septembra zoĺz (obchodný ľegisteľ
okľesného súdu okresný Súd Bratislava I v Bľatislave, oddiel Sa, vložka č.6+68/B).

opis vykonávanej činnosti Spoločnosti

- nadobúdanienehnutelhostívľátanepľíslušenstva
- spľáva nehnutelhostí
- pľenájom nehnutelhostí s poskytovaním základných slrÉieb a iných ako zák]adných služieb

spojených s pľenájmom nehnuteľností
- obstarávateľské služby spojené s pľenájmom nehnuteľnlstí
- obstarávanie služieb spojených so správou, pľevádzkou l údržbou nehnuteľností
- sprostľedkovanie pľedaja, prenájmu a kúpy nehnuteľnmtí (realitná činnosť)
- pľedaj nehnutelhostí
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtlvných jednotkách

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Učtovná závierka Spoločnosti k31'12.2018, za predchádzajÚce účtovné obdobie 01.01.201B -
31'12'2018' bola schválená rozhodnutím jedineho spoločníka dla 23.o7.2019.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Učtovná závierka Spoločnosti k 31 . decembru 2019 je zostavená ako riadna Účtovná závierka podl'a

$ 17 ods. 6 zákona NR sR č.43112002Z.z. o Účtovníctve v znerí neskorších predpisov (d'alej len ',zá-
kon o Účtovníctve'') za účtovné obdobie od 1. decembra2019 do 31. decembra 2019.Učtovná závierka
bola zostavená za predpokladu nepretrŽitého trvania Účtovnejjednotky a v súlade s účtovnými pred-
pismi platnými v Slovenskej republike. Udaje v účtovnej závierke správne a Verne zobrazujú stav ma-
jetku a závázkov, vlastné imanie predstavujÚce sÚhrn vlastných zdrojov krýia majetku, finančnÚ situáciu
a výsledok hospodárenia.

1



Poznámky Uč PoD 3-o1 Twin City ll a.s.

Poznámky k37.t2.2oI9

lČoi 472415o1

DlČ:2023627045

5. Úaaje o skupine

a) Najvyšší podnik v konsolidácii

Spoločnostisa netýka.

b) Materský podnik v konsolidácii

Spoločnostisa netýka.

c) Miesto uloŽenia konsolidovaných Účtovných závieľok uvedených v písmenách a) a b )

Spoločnosti sa netýka.

d) oslobodenie od povinnosti zostavit'konsolidovanú Účtovnú závierku a konsolidovanú výročnÚ
správu podl'a $ 22

Spoločnosť nie je materskou spoločnosťou

6. Počet zamestnancov

Čl.ll

lNFoRMAclE o oRGANocH sPoLoČNosTl

lnformácie o orgánoch účtovnej jednotky

Predstavenstvo:

lng. Richard Šafárik - predseda predstavenstva
lng. Jozef Bereczki - člen predstavenstva
lng. Branislav Paštrnák - člen predstavenstva

Konanie menom spoločnosti:
Za spoločnosť konajÚ a podpisujÚ vŽdy dvaja členovia predstavenstva spoločne.

2

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet za mestnancov 0 0

stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka, z toho:

0 0

počet ved ú cich zamestna n cov 0 0



Poznámky Uč PoD 3-01 Twin City ll a.s.

Poznámky k31'.72'2079

lČo:47241501

DlČ:2023627045

Dozorná rada:

lng. Vladimír Bencz
Peter Lukáč ' MBA
Mgr. Vladimír Bolek

ŠtruktÚra akcionárov Spoločnosti k 31 .decembru 2019

Čl.lll

lNFoRMAclA o APL!KÁcll a zMENACH ÚčrovľĺÝcH zAsAD a ÚČĺovt'lÝcu ľueroo

A. VŠEoBECNÉ ÚČĺovruÉ ZÁsADY

1. Pri účtovaní o výsledku hospodárenia účtovnejjednotky spobčnosť berie za zaklad všetky náklady a
výnosy, ktoré sa vzt'ahujú na Účtovné obdobie bez ohl'adu na dátum ich platenia.

2. ocenenie majetku a záväzkov v účtovníctve a Účtovnej závierke je upravené o poloŽky vyjadrujÚce
riziká, straty a znehodnotenia, ktoré boliznáme ku dňu zostavenia Účtovnej závierky (opravné
poloŽky, rezervy).

3. Pokial' sa pri inventarizácii zásob zistí, Že ich predajná cena zníŽená o náklady spojené s predajom
je niŽšia, neŽ cena pouŽitá na ich ocenenie v účtovníctve, zásoby sa ocenia v účtovníctve a
v účtovnej závierke touto niŽšou cenou.

4. Spoločnost'účtuje o skutočnostiach, ktoré sú predmetom úč.ovníctva, do obdobia, s ktorým tieto
skutočnosti časovo a Vecne sÚvisia, ak túto zásadu nemoŽno dodrŽať, môŽe účtovat'aj v účtovnom
období, v ktorom uvedené skutočnostizistila, okrem skutočrmsti uvedenejv Čl.lll, B.'ĺ písm.z)'

5. Majetok a záväzky sú vykazované v historických cenách, ak nie je v článku lll. bode 2.2 (Spôsob
ocenenia jednotlĺvých poloŽiek) uvedené inak.

6. Spoločnosť vykonala ku dňu účtovnej závierky inventarizáciu majetku a záväzkov v súlade so
zákonom o účtovníctve.

7. Zostatky účtov, ktoré obsahuje súvaha, a ktorýmisa Účtovné obdobie začína, nadväzujú na zostatky
Účtov, ktorými sa predchádzajúce účtovné obdobie uzavrelo

B. Pri rozlišovaní majetku a pasív na dlhodobé a krátkodobé sa za základné kritérium berie celková
doba splatnosti. Pohl'adávky a záväzky sÚ však v súvahe vykazované podl'a zostatkovej doby

J

Spoločník akcionár

Výška podielu na základnom imaní
Podielna

hlasovacích
právach v %

lny podiel na
ostatných

položkách Vl
ako na Zlvoloabsolútne v%"

Prqi realitný fond, o.p.f', lAD
lnvestments, správ. spol., a. s.,
V mene ktorého koná lAD
lnvestments, správ. spol., a. s. 25 000 100 100 0

Spolu 25 oOO 100 100 0
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lČo:472415o1

DlČ:2023627045

splatnosti ku dňu zostavenia účtovnej závierky, to znamená, Že pohl'adávky a záväzky so
zostatkovou dobou splatnosti do 12 mesiacov sú vykazované ako krátkodobé, so zostatkovou dobou
splatnosti nad 12 mesiacov ako dlhodobe.

B. PoUŽlTÉ ÚČrovruÉ METÓDY A ZÁsADY

B.'1 Spôsob ocenenia jednotlivých poloŽiek

a) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok
obstaral, a nák|ady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáŽ, poistné a pod.). Súčast'ou
obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného a hmotného majetku môŽu byt'aj úroky z úverov, ak sa tak
Spoločnosť rozhodla do momentu zaradenia majetku do pouŽívania.

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa pouŽíva, sa zníŽi o opravnú poloŽku vo
výške zod povedajúcej opotrebeniu.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podl'a odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe
predpokladanej doby jeho pouŽívania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úŽitkov z
majetku. odpisovať sazačína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do pouŽívania
Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa
nezarad'uje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedenído pouŽívania

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podl'a odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe
predpokladanej doby jeho pouŽívania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úŽitkov z
majetku. odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do pouŽívania.
Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezarad'uje
na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do pouŽívania).

Predpokladaná doba pouŽívania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej
tabul'ke:

V prípade prechodného zníŽenia úŽitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri
inventarizácii a je výrazne niŽšia ako jeho ocenenie v Účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená
opravná poloŽka na úroveň jeho zistenej ÚŽitkovej hodnoty.

4

Druh dlhodobého hmotneho majetku
Predpokladaná
doba pouŽívania v
rokoch

Metóda
odpisovania

Ročná odpisová
sadzba v o/o

Stavbv 30 Rovnomerne 3.33

Stroie, prístroie a zariadenia 12 Rovnomerne 8,33

Rozvody počÍtačových sietí 6 Rovnomerne 16,67
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b) DIhodobý nehmotný majetok obstaraný vIastnou činnost'ou

Spoločnosť nevytvára dlhodobý nehmotný majetok vlastnou činnost'ou'

c) Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobor

Spoločnosť neevĺduje dlhodobý nehmotný majetok obstaraný ným spôsobom

d) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnost'q'l

Spoločnosť nevytvára dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou'

e) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom

Spoločnosť neeviduje dlhodobý hmotný majetok obstaraný inýĺ spôsobom.

f) DIhodobý finančný majetok

Cenné papiere a podiely sa oceňujú pri nadobudnutíobstarávacími cenami, t.j. vrátane nákladov
súvisiacich s obstaraním.

Zmeny reálnej hodnoty cenných papierov a podielov, ktoré tvoria podiel na základnom imaní inej
spoločnosti a nie sÚ cennými papiermi a podielmi v dcérskej spoločnosti alebo v spoločnosti s
podstatným vplyvom, sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet
oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a závázkov.

Finančný majetok je klasifikovaný ako dlhodobý finančný majetok, ak je jeho doba splatnosti alebo
vyrovnania iným spôsobom dlhšia ako 1 rok. Dlhodobý finančný najetok, ktoý predstavuje podiel na
základnom imanívo výške viac neŽ 50 %, je klasifikovaný ako poJiely voči prepojeným jednotkám, pokial'
ide o podiel väčší ako 20 o/o ako podielové cenné papiere a podie{y v spoločnosti v rámci podielovej účasti
iné ako voči prepojeným jednotkám. ostatné podielové cenné papiere a podiely a dlhové cenné papiere,
ktoré nie sú cennými papiermi drŽanýmĺ do splatnosti, sÚ klasifikcvané ako realizovatel'né cenné papiere
a podiely..

g) Zásoby obstarané kúpou

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral,
a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) zníŽené o zl'avy z ceny. Zl'ava z
ceny poskytnutá k uŽ predaným aĺebo spotrebovaným zásobám s.a účtuje akozníženie nákladov na
predané alebo spotrebované zásoby' Spoločnost' účtuje o zásobách spÔsobom A tak, ako to defĺnujú
postupy Účtovania. Ubýok zásob sa Účtuje V cene zistenej metódou váŽeného aritmetického priemeru.

Ak sÚ obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie neŽ ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku
ktorému sa zostavuje Účtovná závierka, vytvára sa opravná poloŽ<a k zásobám vo výške rozdielu medzi
ich ocenenĺm v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná
predajná cena zásob zníŽená o predpokladane náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich
predajom.

h) Zásoby vytvorené vlastnou činnost'ou

Zásoby vlastnej výroby spoločnosť ku koncu roka ocenila vlastnými nákladmi podl'a operatívnych (pláno-
vaných) kalkulácií. Nákladmi podl'a operatívnych (plánovaných) kalkuláciísú náklady stanovené v kon-
krétnych technických, technoĺogických, ekonomických a organizaĎných podmienkach, určených technic-
kou prípravou výroby na uskutočňovanie výkonu. Spoločnosť v ránci vlastných nákladov začlenila priame
náklady ako aj čast' nepriamych nákladov, ktoré sa vynaloŽili v súvislosti s výrobnou činnost'ou podniku.
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Súčast'ou priamych nákladov je priamy materiál, polotovary vlastnej výroby, priame mzdy, náklady na so-
ciálne zabezpečen ie, výrobné obaly.

i) Zásoby obstarané iným spôsobom

Spoločnosť neeviduje zásoby obstarané iným spôsobom.

j) Zákazková výroba azákazková výstavba nehnutel'nostĺ určenej na predaj.

Spoločnosť neúčtuje o zákazkovej výrobe.

k) Pohl'adávky

Pohl'adávky sa pri ich vzniku oceňujÚ ich menovitou hodnotou. opravná poloŽka sa vytvára k pochybným
a nedobytným pohl'adávkam, kde existuje riziko nevymoŽitel'nosti pohl'adávok'

Ak je zostatková doba splatnosti pohl'adávky dlhšia neŽ jeden rok, vytvára sa opravná poloŽka, ktorá
predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohl'adávky. Súčasná hodnota pohl'adávky sa
počíta ako súčet súčinov budúcich peňaŽných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

l) Krátkodobý finančný majetok

Finančné účty tvorí peňaŽná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty
tohto majetku je zanedbatel'ne nízke. PeňaŽne prostriedky a ceniny sÚ ocenené v ich menovitej hodnote.

m) Časové rozlíšenie na strane aktív súvah

Spoločnosť Účtuje na účtoch časového rozlíšenĺa v súlade so zásadou o účtovaní nákladov a výnosov
do obdobia, s ktorým časovo a Vecne súvisia, ide o anticipatívne a tranzitívne poloŽky časového rozlíše-
nia.

n) opravné položky

opravné poloŽky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, Že došlo k
zníŽeniu hodnoty majetku oprotijeho oceneniu v Účtovníctve. opravná poloŽka sa účtuje v sume opod_
statneného predpokladu zníŽenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

o) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnost' Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je
pravdepodobné, Že v budÚcnosti zníŽijej ekonomické úŽitky. Rezervy su záväzky s neurčitým časovým
vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom V sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na Vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok
prislúcha. PouŽitie rezervy sa účtuje na ťarchu Vecne príslušného účtu rezerv so súvzt'aŽným zápisom v
prospech Vecne príslušného učtu závázkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa Účtuje
opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvoríako zníŽenie pôvodne
dosiahnutých výnosov so súvzt'aŽným zápisom v prospech Účtu rezerv.
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Spoločnosť tvorí rezervy v súlade so zákonom o účtovníctve na p_edpokladané riziká, straty azniženia
hodnoty súvisiace so závázkami s neurčitým časovým vymedzeni"n alebo výškou.

p) Dlhopisy

Ako krátkodobý finančný majetok sa dlhopis účtuje, ak je určený na obchodovanie a ak je drŽaný do doby
splatnosti, pričom splatnosť je do jedného roka. Ako dlhodobý finančný majetok sa dlhopis účtuje' ak je
drŽaný do doby splatnosti a jeho splatnosť je dlhšia ako jeden rolc

Dlhopisy sa pri ich obstaranĺ oceňujú obstarávacou cenou.

Ku dňu ocenenia sa dlhopisy určené na obchodovanie oceňujú reĺálnou hodnotou. ocenenie dĺhopisov
drŽaných do splatnosti sa odo dňa vyrovnania ich nákupu do dňa ich splatnosti postupne zvyšuje o Úro-
kové výnosy.

q) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujÚ obstarávacou
cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, Že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa
záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

r) Zamestnanecké poŽltky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dÔchodkových a poistných fordov, platená ročná dovolenka a platená
zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňaŽné poŽitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú
v Účtovnom období, s ktorým Vecne a časovo súvisia.

s) časové rozlíšenie na strane pasív súvahy

Spoločnosť Účtuje na Účtoch časového rozlíšenia v súlade so zásadou o účtovaní nákladov a výnosov do
obdobia, s ktorým časovo a Vecne súvisia, ide o anticipatívne a tranzitívne poloŽky časového rozlíšenia.

0 Deriváty, majetok azáväzky zabezpečené derivátmi

Deriváty sa pri nadobudnutíoceňujú cenou obstarania a ku dňu, l.:u ktorému sa zostavuje účtovná
závierka, reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnÔt zabezpečovacích derivátov sa ÚčtujÚ bez vplyvu na výsledok hospodárenia
priamo do vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov. Výsledok
realizácie zabezpečovacích derivátov sa účtuje ako náklady na derivátové operácie a výnosy z
derivátových operáci í'
Spoločnost' zabezpečila bankový úver (Úver A a Úver B) zabezpečovacím derivátom v zmysle Rámcovej
treasury zmluvy s UnicreditBank Czech Republic and Slovakia, a.s. Spoločnosť dosiahla v roku 2019
stratu z derivátových operácií.

u) Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci

Spoločnosť účtuje pri prenajatom majetku (operatívny prenájom) nájomné súvisiace s beŽným obdobím
priamo do nákladov v zmysle časovej a vecnej súvislosti počas doby trvania leasingovej zmluvy.

v) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa Účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloŽenom
výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítan á zo základu vypl;ývajúceho z hospodárskeho výsledku
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pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítatel'né a odpočítatel'ne poloŽky z titulu trvalých a dočasných
úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzokje uvedený po zníŽenío preddavky na daň z
prĺjmov, ktore Spoločnost'uhradila v priebehu roka. V prípade, Že uhradené preddavky na daň z príjmu v
priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnost'vykazuje výslednú daňovÚ
pohl'adávku

w) odložená daň z príjmu

odloŽená daň z príjmu vyplyva z:

a) dočasných rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou
v sÚvahe a ich daňovou základňou,

b) moŽnosti umorovat'daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie moŽnost'odpočítať daňovú
stratu od základu dane v budúcnosti,

c) moŽnosti prevĺesť nevyuŽité daňove odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Účtovanie o odloŽenej dani sa nevzt'ahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom
zaÚčtovaní. Učtovanió o odloŽenej dani ša vzňhu.1e na dočasný rozáiól ku goodwillu alebo zápornému
goodwillu, ktorý vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dÔvodu rÔznych daňových odpisov a
účtovných odpisov, ak pri prvotnom Účtovanígoodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný
rozdiel.

K odpočítatel'nému dočasnému rozdielu a zdanitel'nému dočasnému rozdielu k majetku azávázku sa
neÚčtuje aniodloŽená daňová pohl'adávka aniodloŽený daňový záväzok priprvotnom zaÚčtovaní
majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv
ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u
kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, u prijímatel'a vkladu pri vklade podniku alebo časti
podniku alebo u nástupníckej účtovnejjednotke prĺ zlúčení, splynutí alebo rozdelení' K tomuto
odpočítatel'nému dočasnému rozdielu a zdanitel'nému dočasnému rozdielu sa odloŽená daňová
pohl'adávka a odloŽený daňový záväzok neúčtujÚ ani v nasledujúcich Účtovných obdobiach.

odloŽená daňová pohl'adávka sa účtuje iba do takej výšky' do akejje pravdepodobné, Že bude moŽné
dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloŽenej dane sa pouŽije sadzba dane z prÍjmov, o ktorej sa predpokladá, Že bude platiť v
čase vyrovnania odloŽenej dane.

x) Cudzia mena

V účtovníctve sa majetok a závázky vyjadrené v cudzej mene prepočítavajú na menu euro kurzom
určeným v kurzovom lístku EurÓpskej centrálnej banky v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia
Účtovného prípadu alebo v iný deň' ak to ustanovuje osobitný predpis.

Učtovná jednotka ku dňu, ku ktorému sa zostavuje Účtovná závierka, prepočÍta na menu euro majetok a
záväzky vyjadrené v cudzej mene s výnimkou prijatých a poskytnutých preddavkov kurzom vyhláseným
EurÓpskou centrálnou bankou.

Kurzové rozdiely vzniknuté počas roka ako aj kurzové rozdiely vzniknuté pri prepočte majetku azáväzkov
ku dňu zostavenia účtovnej závierku ovplyvňujú hospodársky výsledok beŽného Účtovného obdobia.

y) Majetok nadobudnutý privatizáciou

Spoločnost' nenadobudla majetok privatizáciou

8



Poznámky Uč PoD 3-01 Twin City ll a.s.

Poznámky k3I'12.2019

lČo:47241501

DlČ:2023627045

z) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predqa výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po
dodávke. Ak sa Spoločnost'zaviaŽe dopravit'výrobky na určité mbsto, výnosy sa vykazujÚ v momente
doručenia výrobku do ciel'ového miesta.

Výnosy z predaja sluŽieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli sluŽby poskýnuté s ohl'adom na
stav rozpracovanosti danej sluŽby. Tento je zistený na základe skutočne poskýnutých sluŽĺeb ako
pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých sluŽieb'

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá,
dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v Účtovných obdobiach, ktorých sa Vecne a
časovo týkajú. Zl'avy z nájmu sa účtujú v obdobiach, v ktorých sú tieto zl'avy poskytnuté'

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä trŽby z predaja sluŽieb.

zz) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnost'zistí v beŽnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných
období, opravítúto chybu na účtoch Nerozdelený zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých
rokov, t.j' bez vplyvu na výsledok hospodárenia v beŽnom účtovnom období. opravy nevýznamných chýb
minulých účtovných období sa účtujú v beŽnom Účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový
účet.

V roku 2019 Spoločnosť neúčtovaĺa o oprave významných chýb ninulých období

c' zÁsADY PRETVoRBU oPRAVNÝcH PoLoŽlEK

a) Zásady pre tvorbu opravných poIožiek k zásobám

Spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám.

b) Zásady pre tvorbu opravných položiek k pohl'adávkam

Spoločnosť netvorila opravnú položku k pohl'adávkam.

V prípade pohl'adávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 1 rok, upravuje sa hodnota
pohl'adávky na jej hodnotu v čase Účtovania a vykazovania (súčasná hodnota

D. DoTÁclE PosKYTNUĺÉ ľĺn oBsTARANlE MAJETKU

Spoločnostisa netýka.

E. ZMENY ÚčĺovľĺÝcľt ZÁSAD ĺ ÚČĺovĺrtÝcH METÓD, ZMENV sPÔsoBoV ocEŇoVANlA, oDPlsoVA-
NIA, VYKAZOVANIA A POSTUPOV

V účtovnejjednotke sa počas roka neuskutočnili zmeny spôsobov oceňovania, spôsobov odpisovania,
postupov účtovania, usporiadania poloŽiek účtovnej závierky ani obsahového vymedzenia týchto poloŽiek
oproti predchádzajúcemu Účtovnému obdobiu, ak nie je uvedené nak, okrem tých, ktoré vypliývali priamo
zo zmien v slovenskej účtovnej legislatíve.
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INFoRMÁclE, KToRÉ VYsVETĽUJÚ A DoPLŇAJÚ poloŽry SÚVAHY A VÝKAzU zlsKov A sTRÁT

1.. GOODWILL

Spoločnostisa netýka'

2. DER|VÁTY

a) Významné položky derivátov a vpIyv ich precenenia

Zabezpečovacie d eriváty:

3. lNFoRMAclE o ZAVÁZKoCH

a) Záväzky so zostatkovou dobou spIatnosti dlhšou ako 5 rokov

V spoločnosti sa nachádzajÚ nasledovné záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov:

Názov položky BeŽné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Zmena reálnej
hodnoty (+L ) s
vplyvom na výsledok
hospodárenia

Zmena
reálnej
hodnoty
(+/- ) s
vplyvom
na vlastné
imanie

Zmena reálnej
hodnoty (+/- ) s
vplyvom na výsledok
hospodárenia

Zmena
reálnej
hodnoty
(+l )s
vplyvom
na vlastné
imanie

Deriváty určené
na obchodovanie,
z toho:

0 0 0 0

0 0 0 0
Zabezpečovacie
deriváty' z toho:

0 0 0 0

16923534 0 - 167 370.10 0 - 131 476,00
1 86231 55 0 - 55 771.66 0 - 45 330,00
18615612 0 2,75 0 266.00

Záväzky BeŽné
účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Dlhodobé záväzky spolu 190 591 187 476

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad pät'rokov 13 032 58 484

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok aŽ pät'
rokov

177 559 128 992
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b) Zabezpečenézáväzky

Spoločnostisa netýka.

c) Bankové úvery

Prehl'ad ban úverov k e uved v nasled tabul'ke

4. VLASTNÉ ercclr

Spoločnosti sa netýka

5. VLASTNÉ lMANlE

Základne imanie Spoločnosti tvorí 'ĺ akcia v menovitej hodnote 25.0m EUR. Všetky akcie sÚ spojené
s rovnakými právami pre akcionárov Hodnota splateného základnéhc, imania predstavuje 25.000 EUR

Spoločnost' má vytvorene kapitálové fondy vo výške 'ĺ0 404 'ĺ99 EUF..

K vlastnému imaniu sa uvádza informácia, či Účtovná jednotka vytvorila kapitálových fond z príspevkov
podl'a $'l23 ods. 2 a $217 a obchodného zákonníka v znení neskorš'ch predpisov. Spoločnosť nevývorila
kapitálové fondy z príspevkov podl'a $'l23 ods' 2 a $217 a obchodnálo zákonníka v znení neskorších
predpisov.

Dátum
splatnosti

Suma istiny v prísluš-
nej mene

Suma istiny v mene
EUR

Názov položky Mena Urok
p.a.v

offo

k
31.12.2019

k
31.12.2018

k
31.',12.2019

k
31.12.2018

26741 900 28 192 190Dlhodobé bankové úvery, z toho:

EUR 1,8 14.12.2021 %741900 28 192 190 26741 900 28 192 190UniCredit Bank Slovakia a.s. - rranŽa A
EUR 2,2 29.3.2019 0 0 0 0UniCredit Bank Slovakia a.s. - TranŽa B

1 250 290 1 028 í80Krátkodobé bankové úvery, z toho:

1 028 '180 1 250 250 1 028 180EUR 1,80 44 s44,00 1 250 290UniCredit Bank Slovakia a.s. - TranŽa A
0 0EUR 2,2 29.3.2019 0 0UniCredit Bank Slovakia a.s. - TranŽa B

30 508 89027 992 190Spolu
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Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu beŽného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej
tabul'ke:

6. NÁKLADY A VÝNosY, KToRÉ MAJÚ VýNlMoČNÝ nozsAH ALEBo wsryr

Spoločnosťi sa netýka.

Položka vlastného imania

a

Bežné účtovné obdobie

Stavna začiatku
účtovného obdo-

bia

b

Prírastky

c

Úbytky

d

Presuny
Stav na konci
účtovného ob-

dobĺa

f

Základné imanie 25 000 0 0 0 25 000

Zmena základného imania
0 0 0 0

Pohl'adávky za upísané
vlastné imanie

0 0 0 0 0

Emisné ážio 0 0 0 0 o

Zákonné rezervné fondy
5 000 0 0 0 5 000

ostatné kapitálové fondy
I0 404 199 0 0 0 10 404 199

oceňovacie rozdiely z prece-
nenia majetku a záväzkov

-176 540 -46 599 0 0 -223 739

oceňovacie rozdiely z kapi_

tálových účastín

0 0 0 0 0

Oceňovacie rozdiely z prece-
nenia pri zlúčení, splynutía
rozdelení

0 0 0 0 0

ostatné fondy tvorené zo
zisku

0 0 0 0 0

Nerozdelený zisk minulých
rokov

7 403 743 0 0 986 070 2 389 813

Neuhradená strata minulých
rokov

-6 6s5 718 0 0 -6 655 718

Výsledok hospodárenia bež-
ného účtovného obdobia

986 070 1 046 030 0 -986 070 1 046 030

ostatné položky vlastného
imania

0 0 0 0 0

Účet +gĺ _ Vlastné imanie fy-
zickej osoby - podnikatel'a

0 0 0 0 0

Spolu 5 99t 754 999 437 0 0 6 991 185
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čl. v
lNFoRMÁclE o lNÝcH AKTíVACH A tNÝcH PASíVACH

t PoDMl ENENÝ :rrĺru rror A PoDM l EN EN É ZÁVÄZKY

a) Podmienený majetok

Podmieneným majetkom sa rozumie moŽný majetok, ktorý vznikol v dÔsledku minulých udalostí a ktorého
existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí
v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky.

Spoločnosti nie je známy podmienený majetok, ktorý nie je vykázaný v súvahe'

b) Podmienenézáväzky

Podmieneným záväzkom sa rozumĺe:
_ moŽná povinnost', ktorá vznikla ako dÔsledok minulej udalcsti a ktorej existencia závisí od toho, či

nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od
účtovnejjednotky, alebopovinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevyka-
zuje v súvahe, pretoŽe nie je pravdepodobné, Že na splnenb tejto povinnosti bude potrebný úbytok
ekonomických úŽitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spol'ahlivo ocenit'

Spoločnosti nie sÚ známe podmienené záväzky, ktoré nie sú vykázané v sÚvahe

2. osTATNÉ FINANčNÉ,PoVlNtlĺoST|

V spoločnosti sa V priebehu účtovného obdobia vyskytli nevyskytli významné položky ostatných finančných
povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch'

3. PoDsÚVAHovÉ ÚČrv

Spoločnosť neeviduje majetok ani záväzky na podsúvahových účtocl-.

čl. vl
UDALosTl, KToRÉ NASTAL| Po DNl, KU KToRÉMu sA zosTAVUJE ÚčToVNÁ ZÁVIERKA

Spoločnosti nie sú známe žĺadne iné skutočnosti, ktoré vznikli po dni. ku ktorému je zostavená účtovná zá-
vierka, ktoré by významnejším spôsobom menili výsledky účtovnej závierky za rok 20L9, resp. by význam-
nejším spôsobom ovplyvnili činnosť spoločnosti v nasledujúcich účtorĺných obdobĺach.
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Spoločnosť zvážila všetky potenciálne ekonomické dopady pandémie covlD-L9 na svoje podnikatelské akti-
vity a dospela k záveru, že nemajú významný vplyv na schopnosť spoločnosti nepretržitého pokračovania vo
svojej činnosti nasledujúcich 1-2 mesiacov.

Spoločnosť je momentálne v procese negociácie poskytovania zliav vybraným klientom, súčasne požiadala
financujúcu banku o odklad splátok za mesiace jún až september 2020' Spoločnosť predpokladá, že za rok
2020 splníoba finančné ukazovatele (DSCR a LTV).

ču vll
osTATNÉ lNFoRMÁclE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme

Na spoločnosť sa rovnako nevzťahuje s23d ods. 6 zákona o účtovníctve.

ICO:47241501
DlČ 2023627045
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